



31.07.2023 514 №

31.07.2023 № 514

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2011 г. № 634**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2011 г. № 634 «Об организации мониторинга правоприменения в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2015 г. № 475, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 8 апреля 2020 г. № 172, от 26 марта 2021 г. № 103) следующие изменения:

в абзацах первом – третьем, шестом, седьмом пункта 2 слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Исполнительным органам Чувашской Республики:»;

в Положении о мониторинге правоприменения в Чувашской Республике, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в абзаце третьем слова «, Европейского Суда по правам человека» исключить;

в пункте 4 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 5:

в абзаце третьем слова «, Европейского Суда по правам человека» исключить;

в абзаце пятом слова «Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике, Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики» заменить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике,

Уполномоченного по правам человека в Чувашской Республике, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике, Избирательной комиссии Чувашской Республики);

в пункте 6 слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в пунктах 7, 9 слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики О. Николаев

